MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS

ESCLARECIMENTOS RDC 01/2016
Esclarecimento nº 21

Processo nº 23343.001270/2016-28

Esclarecimentos referente a empresa Ebes:

Prezados,
boa tarde!

DESTINADO AO RESPONSÁVEL A LICITAÇÃO ABAIXO:
MODALIDADE: EDITAL DE RDC PRESENCIAL SRP 01/2016
TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR DESCONTO
EXECUÇÃO: CONTRATAÇÃO INTEGRADA
PROCESSO Nº 23343.001270/2016-28

Identificamos a inconsistência conforme PRINT abaixo.

Precisamos de orientação, visto que, no EDITAL se pede seguinte documento:
1.6.16 - ANEXO XVI - RELAÇÃO DE COMPROMISSOS DE REALIZAÇÃO DE OBRAS OU
REFORMAS ASSUMIDAS PELO LICITANTE.

E nos ANEXOS esta discriminado como:
ANEXO XVI - DECLARAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS COM INICIATIVA PRIVADA
E/OU COM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Estamos no aguardo do breve retorno, visto que estamos a poucas horas da entrega de documentos.

Desde já, agradecemos a compreensão de todos os envolvidos.

Atenciosamente;

RESPOSTA:
Prezados(as),

Indico que siga o edital. No entanto, os dois modelos (edital e o anexo serão aceitos).

Atenciosamente,
Marco Antonio de Melo Azevedo

Coordenador Geral de Licitação e Compras